



CERTIFICAT

EXPEDIENT NÚM.	ÒRGAN COL·LEGIAT	DATA DE LA SESSIÓ
2944/2022	La junta de govern local	12/06/2023

EN QUALITAT DE SECRETARI D'AQUEST ÒRGAN, CERTIFIC:

Que segons consta a l'esborrany de l'acta de la sessió celebrada en la data a dalt indicada s'adoptà, entre altres, l'acord que és del següent tenor:

EXPEDIENT 2944/2022. PROPOSTA REAJUSTAMENT DE LES ANUALITATS SERVEI DE TRANSPORT DE CAIXES, MANTENIMENT I NETEJA DEL PARC VERD, RECOLLIDA DE RESIDUS I DE PAPERERES.

Favorable Tipus de votació: Unanimitat/Assentiment

FETS I FONAMENTS DE DRET

Fets

1. En data 2 de maig de 2023, la Junta de Govern Local, reunida en sessió ordinària, va acordar per unanimitat aprovar la proposta de resolució d'adjudicació del lot 2 del contracte de referència (PR/2023/257) a favor de l'entitat Serveis Urbans 2012 S.L.
2. En data 1 de juny de 2023 (RE 2023-S-RE-1428) es va traslladar formalment a la dita empresa el contracte relatiu «*Lot 2. Servei de transport de caixes, manteniment i neteja del Parc Verd municipal, recollida de residus voluminosos i de papereres*», per tal que procedís a la seva signatura en el termini establert a l'article 153.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.
3. En data 6 de juny de 2023 es va formalitzar el contracte relatiu al «*Lot 2. Servei de transport de caixes, manteniment i neteja del Parc Verd municipal, recollida de residus voluminosos i de papereres*» del contracte dels serveis de recollida i transports de residus, i de neteja viària del municipi d'Alcúdia (cn-25-22) amb l'entitat Serveis Urbans 2012, S.L per un import de 3.324.000,00 €, més 332.400,00 € en concepte d'IVA, el que fa un total de 3.656.400,00 €, amb l'IVA inclòs, amb la següent distribució d'anualitats, que es va calcular considerant que el contracte en qüestió iniciaria la seva vigència a partir de l'1 de juny de 2023:

--	--	--





Ajuntament d' Alcúdia

Lot 2	Any	Total, IVA inclòs
	juny-desembre 2023	355.483,33 €
	2024	609.400 €
	2025	609.400 €
	2026	609.400 €
	2027	609.400 €
	2028	609.400 €
	gener-maig 2029	253.916,67 €
Total:		3.656.400,00 €

4. En data 9 de juny de 2023 la contractista Serveis Urbans 2012 S.L. ha manifestat la seva conformitat respecte a l'aprovació de l'ajustament de les anualitats establertes a la clàusula 3a del contracte, les quals queden de la següent forma:

Lot 2	Any	Total, IVA inclòs
	7 juny-desembre 2023	343.634,33 €
	2024	609.400 €
	2025	609.400 €
	2026	609.400 €
	2027	609.400 €
	2028	609.400 €
	gener- 6 juny 2029	265.765,67 €
Total:		3.656.400,00 €

Fonaments de dret i consideracions jurídiques

1. La Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (BOE núm. 272, de 9 de novembre de 2017).

2. El Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques (BOE núm. 257, de 26 d'octubre de 2001).

L'article 96 del RD 1098/2001 estableix:

"Artículo 96. Reajuste de anualidades.





1. Cuando por retraso en el comienzo de la ejecución del contrato sobre lo previsto al iniciarse el expediente de contratación, suspensiones autorizadas, prórrogas de los plazos parciales o del total, modificaciones en el proyecto o por cualesquiera otras razones de interés público debidamente justificadas se produjese desajuste entre las anualidades establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares integrado en el contrato y las necesidades reales en el orden económico que el normal desarrollo de los trabajos exija, el órgano de contratación procederá a reajustar las citadas anualidades siempre que lo permitan los remanentes de los créditos aplicables, y a fijar las compensaciones económicas que, en su caso, procedan.

2. Para efectuar el reajuste de las anualidades será necesaria la conformidad del contratista, salvo que razones excepcionales de interés público determinen la suficiencia del trámite de audiencia del mismo y el informe de la Intervención.

3. En los contratos que cuenten con programa de trabajo, cualquier reajuste de anualidades exigirá su revisión para adaptarlo a los nuevos importes anuales, debiendo ser aprobado por el órgano de contratación el nuevo programa de trabajo resultante”.

Així doncs, considerant que la contractista ha esgotat els cinc dies que estableix l'article 153.3 de la Llei 9/2017 per procedir a la formalització del contracte, és procedent reajustar les anualitats previstes inicialment a partir de l'entrada en vigor del contracte, dia 7 de juny de 2023.

En aquest cas, la modificació de les anualitats no suposa variació en el preu global del contracte, donat que únicament es veu alterat el seu àmbit temporal, això és, la distribució del crèdit del contracte.

Vista la proposta de resolució PR/2023/1093 de 9 / de juny / 2023.

RESOLUCIÓ

1. Aprovar el reajustament de les anualitats previstes inicialment respecte del «Lot 2. Servei de transport de caixes, manteniment i neteja del Parc Vera municipal, recollida de residus voluminosos i de papereres» del contracte dels serveis de recollida i transport de residus, i neteja viària del municipi d'Alcúdia (exp.: cn-25-22) subscrit amb l'entitat Serveis Urbans 2012, S.L., amb la següent redistribució:

2. Donar una nova redacció a la clàusula 3a del contracte, que queda de la següent manera i s'incorporarà com addenda al contracte de referència signat en data 6 de juny de 2023:





Ajuntament d' Alcúdia

"El preu del «Lot 2. Servei de transport de caixes, manteniment i neteja del Parc Verd municipal, recollida de residus voluminosos i de papereres» del contracte, amb l'IVA inclòs, és de 3.656.400,00# (tres milions sis-cents cinquanta-sis mil quatre-cents euros), que s'abonaran amb càrrec a la partida pressupostària M7 1621 227006 del pressupost municipal de despeses de conformitat amb l'establert a l'apartat S) del quadre resum del PCAP.

D'acord amb l'establert a l'article 174 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes locals, l'autorització o realització de despeses per als exercicis següents es subordinarà al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius pressuposts anuals.

La distribució de la despesa màxima total del «Lot 2» per anualitats és la següent:

Lot 2	Any	Total, IVA inclòs
	7 juny-desembre 2023	343.634,33 €
	2024	609.400 €
	2025	609.400 €
	2026	609.400 €
	2027	609.400 €
	2028	609.400 €
	gener- 6 juny 2029	265.765,67 €
Total:		3.656.400,00 €

El preu del contracte serà objecte de revisió en els termes establerts a l'apartat K) del quadre resum del PCAP".

3. Mantenir la resta de clàusules del contracte formalitzat en data 6 de juny de 2023 en tot allò que no es vegin alterades pel reajustament d'anualitats pressupostàries.
4. Donar trasllat de la resolució a la Intervenció i a la Tresoreria municipal als efectes legals oportuns.
5. Notificar la resolució a l'adjudicatària Serveis Urbans 2012, S.L., informant-la dels recursos que contra aquesta pot interposar.
6. Publicar la resolució al perfil de contractant (tauler de contractació) de l'òrgan de contractació, allotjat a la Plataforma de Contractació del Sector Públic, als efectes oportuns.

I perquè així hi consti als efectes de l'expedient, emet el present certificat per ordre i amb el vist i plau del Sr. Batle, amb l'excepció prevista en l'article 206





Ajuntament d' Alcúdia

del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals aprovat per Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, s'expedeix la present.

Alcúdia, en data de signatura digital

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

